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N:o 24.

Ank. till Riksd. Kansli d, 25 Febr. 1868, kl. 2 e. m.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts. (N:o 4) Betänkande N:o 5, öfver 
motioner af Herr J. A. Åstrand (Näs 255 och 256) och af 
Herr Johan Erickzon från Jönköpings län (N:o 296), angående 
åtgärder till jagtens fredande.

Uti motionen N:o 256 har Herr istrand föreslagit, att Riksdagen måtte 
hosKongl. Maj:t begära, det Kongl. Maj:t täcktes till pröfning och afgörande upp
taga sådana underdåniga framställningar, som, angående särskilda jagtstadganden 
för olika landstingsområden, göras af vederbörande landsting.

Det är alldeles oemotsägligt, att uti ett land med den långa utsträckning 
från norr till söder, som Sverige eger, och der ej allenast de klimatiska förhål
landena, utan äfven markens beskaffenhet, är så väsendtligt olika som förhållandet 
befinnes vara emellan Lapplands fjelltrakter, Norrlands skogsbygder och Skånes 
slätter, bör jagtstadgan innefatta olika bestämmelser för olika trakter. Det torde 
ock vara oemotsägligt, att landstingen äro bäst i tillfälle att bedöma, bvilka jagt
stadganden som bäst lämpa sig för deras särskildta områden. Då, på sätt mo
tionären uppgifver, i Norge olika jagtbestämmelser kunna ega rum för olika amt 
eller delar af amt, så synes deruti ligga ett ytterligare stöd för motionens bifal
lande. Utskottet får på grund häraf vördsamt föreslå,

det Riksdagen måtte besluta en underdånig skrifvelse, innehål
lande begäran att Kongl. Maj:t täcktes till nu gällande Jagt- 
stadga af den 21 Oktober 1864 göra det tillägg, att Kongl. 
Maj:t vill till pröfning och afgörande upptaga af landsting 
framställda förslag till sådana särskilda bestämmelser angå-
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ende jagten inom landstingsområdet, hvilka anses nödiga eller 
lämpliga.

Under förutsättning att förestående förslag blir af Riksdagen bifallet, an
ser Utskottet det ej vara lämpligt, att samtidigt med ofvanstående anhållan äfven 
göra framställning om just sådana bestämmelser för särskilda delar af riket, som 
man anser landstingen bäst i tillfälle att bedöma, och får på grund deraf vörd
samt hemställa, att Herr Åstrands motion N:o 255, som afser att gifva särskilda 
stadganden för vissa delar af riket,

icke må till någon åtgärd föranleda.
Hvad slutligen beträffar Herr Johan Erikzons motion N:o 296, hvaruti fö

reslås att “antingen och helst allt fångande och dödande annorledes än medelst 
skott ur skjutgevär af de i 12 § omförmälda djur alldeles förbjudes, eller ock jagt 
efter tjäder, orre och hjerpe förbjudes från och med den 1 November till och med 
den 10 Augusti", så får Utskottet, i öfverensstämmelse med här ofvan uttalade 
grundsats om olämpligheten af enahanda jagtstadganden för hela riket, vördsamt 
föreslå att sistnämnda motion

icke må till någon åtgärd föranleda.

Stockholm den 25 Februari 1868.

På Utskottets vägnar: 
G. C. Witt.

af Herr Åstrand.
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